RESOLUÇÃO N’ 247 - DE 08 DE JUNHO DE 1984

EMENTA; Homologa o terno de convênio celebrado en

tre a Universidade Federal do Para e a Supe

rintendoncia do Desenvolvimento da Amazônia.

0 REITOR DA UNIVr^R3iDADE FEDEPJVL DO PARÁ, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Pej^imento Geral, e em

cumprimento a decisão do Egrégio Conselho Superior de Administra

ção, em sessão realizada no dia 08 de junho de 1984, promulga a

seguinte

R  F  ^  r >  I !' r  Ã  n .U y

Art. 1’ Fica homologado c termo de convênio celebrado entre a Uni  ̂

versidade Federal do Para (UFPA) e a Superintendência do

Desenvolvimento d? Awazônia (SUDAM), tendo como objetivo

a aplicação da importância de Cr$ 2 .1 00 .000 ,00  (dois m^

Ihões e cem mil cruzeiros) , na execução do Projeto de Ca

pacitação de Recursos Humanos para os ensinos de 1’ e 2 ’

graus , constante no Programa de Polos Agropecuários e Agr_o

minerais da AmazSnia (POLAMAZÔNIA), tudo de acordo com o

especificado nos autos do processo n ’ 07 .752 /84  - UFPA.

Art. 2 ’ Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua apro

vação.

SERVIÇO PÜBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRA.ÇÃO

Reitoria da Universidade Federal do Para, em 08 de junho

de 1984.

Profo Dr. DANIEL QUEIMA COELHO DE SOUZA

Reitor

Presidente

do Conselho Superior de Administração